
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/30/KK/22 
z 20. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 14. září 2022 ve 14:30 hodin

na Horním hradě (Hauenstein)

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Jiří Duchek, MUDr. Hana 
Hnyková, Mgr. František Hromada, Vladimír Kříž, Jiří Pavlík, 

Nepřítomni: Helena Baxová, Barbora Hradečná, Martin Hurajčík, Jan Prudík, František 
Stůj, Vladimír Suchan, Oľga Haláková, Markéta Monsportová, 
Mgr. Veronika Vodičková, Mgr. Jaroslava Pokludová

Ostatní zúčastnění: Bc. Renata Drožová, Ing. Romana Štecová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:35 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 15:24 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
3. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
4. Různé
5. Prohlídka hradu
6. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Usnesení č. 125/09/22 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 20. zasedání 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Bc. Renata Drožová informovala členy komise, že dne 12. 9. 2022 Zastupitelstvo Karlovarského 
kraje schválilo a vyhlásilo 1. část dotačních programů pro rok 2023, které jsou v prioritě 1.
V rámci odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu byl schválen a vyhlášen 
dotační titul na podporu kulturních aktivit a na obnovu a využití kulturních památek, 
památkově hodnotných objektů a movitých věcí. Vyhlášení dotačních programů bude viset na 
úřední desce Krajského úřadu Karlovarského kraje 1 měsíc.
Do obou výše uvedených dotačních programů bude možné podávat žádost od 25. 10. 2022 od 9:00 
h do 31. 10. 2022 do 16:00 h.
Do dotačního programu na podporu kulturních aktivit byly navýšeny finanční prostředky ze 4,5 mil. 
Kč na 6 mil. Kč. Do dotačního programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 
hodnotných objektů a movitých věcí byly navýšeny finanční prostředky ze 14 mil. Kč na 20 mil. 
Kč.
Zastupitelstvo Karlovarského kraje dále schválilo Program na podporu aktivit profesionálních 
kulturních zařízení. Z důvodu notifikace se bude tento dotační program vyhlašovat až v roce 2023. 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje bude dne 31. 10. 2022 schvalovat a vyhlašovat 2. část dotačních 
programů pro rok 2023, které jsou v prioritě 2. 
Do 2. priority jsou za odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zahrnuty 
tyto dotační programy:

- Program na podporu aktivit v cestovním ruchu
- Program na podporu vydávání neperiodických publikací
- Program na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO
- Program na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů  

Dále Renata Drožová informovala o schváleném navýšení finančního krytí pro realizaci Muzejní 
expozice v Císařských lázních v Karlových Varech. V současné době je připravováno vyhlášení  tří 
nadlimitních veřejných zakázek na dodavatele uvedené expozice. .
Zároveň informovala, že dne 13. 9. 2022 proběhl kulturně kreativní workshopu v Lokti, v rámci 
kterého bylo projednáváno možné zasídlení centra „4K“ v budově bývalé Střední průmyslové školy 
v Lokti. S aktéry kulturních a kreativních odvětví Karlovarského kraje byly konzultovány přínosy, 
hrozby, silné a slabé stránky uvedené budovy. .  

Nyní odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravuje smlouvu o dílo na 
zpracování studie proveditelnosti k potenciálnímu strategickému projektu „4K“.

Na závěr pozvala členy komise na literární festival s názvem „PERIFERIE“, který se uskuteční od 
30. 9. do 2. 10. 2022 v MDK Sokolov, zámku Sokolov a kině Alfa Sokolov, a jehož hlavními 
organizátory jsou Teodor Kravál a Filip Koryta. V rámci literárního festivalu budou probíhat 
autorská čtení, workshopy pro děti i pedagogy, Slam Poetry a mnoho dalšího. Literární festival 
bude probíhat za finanční podpory Karlovarského kraje.

BEZ HLASOVÁNÍ



3

Ad 3. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 3. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
INFOCENTRU MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. na VARY°Září ve výši 150.000 Kč 

Usnesení č. 126/09/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

INFOCENTRU MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. na VARY°Září ve výši 150.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Ad 3. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Lázním 
Kyselka, o.p.s. na zajištění havarijního stavu, obnovu střechy na objektu Lázeňské jídelny 
č.p. 75 v Lázních Kyselka ve výši 350.000 Kč 

Usnesení č. 127/09/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Lázním Kyselka, o.p.s. na zajištění havarijního 
stavu, obnovu střechy na objektu Lázeňské jídelny č.p. 75 v Lázních Kyselka ve výši 
350.000 Kč v případě, že subjekt doloží do 6. 10. 2022 (před zasedáním Rady 
Karlovarského kraje) předběžný rozpočet na výše uvedený projekt

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Ad 4. Různé

 Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ 

Ad 5. Prohlídka hradu

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ



4

Ad 6. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

21. zasedání komise se bude konat dne 12. října 2022 ve 14:30 hod
na Krajském úřadě Karlovarského kraje

V Karlových Varech dne 14. 9. 2022
Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


